Verum post aliquot annos exorta seva persecutionum procella, quae om
nes Religiones diversorum ordinum ex Japponico solo effugavit, templa de- 
vastavit, sacra omnia (quis talia fanno temperet a lacrymis?) sacrilegis mani
bus profanavit. Tripartito alumno Collegii diversi ad varias terrarum plagas 
enavigarunt, alii enim in tota Japponia dispersi, quasi ad sarcinas, ut non di
cam remansere, ut Christianis conferendis operam darent, alii ad Philippinas 
insulas deportati. Ego vero cum esteris longo spatio Japponici aequoris emen
so Machaum Insulam tenui, quae oppido nomen dedit, non solum ubertate lo
ci, sed etiam Sinicarum mercium opio celebre, lusitanisque mercatoribus non 
infrequens.

His nobis alumnis nihil antiquius frui, quam cum literarum studiis, pieta
tis etiam studiorum exercitationes summam cum illius loci Patrum approba
tione instaurare. Post quinque autem annos Consilio eiusdem Societatis Pa
trum ad Japponiam regressus cum summa Christianorum loetitia in cathechi- 
zandis haec iam consuetudo fieri patitur in illa Christi vinea, concionandisque 
versatus sum, non sine ingenti dolore, parique vitae discrimine, diu enim in la
tebris, terrarum cavernis (nequaquam se remittente persecutorum in christia
nos furore) me delitescere; noctu vero ad ineundam strenue cum hostibus fidei 
Christianae pugnam omni ope et consilio, eosdem instruere opus erat; dum 
haec agebam (Reverendissime Pater) sensi quidem quasi divinitus excitari in 
me ardens quoddam desiderium, quod ut habitum monachalem optarem, mo- 
naschusque fierem, quo perfectius agerem vehementer me impellebat.

Itaque relictis omnibus ad Insulas Philippinas petii, Deoque duce, qui ne
minem deserit, quod optavi in hac Augustiniana Religione assecutus sum. Hic 
vero iam circiter decem annos trasegi sine spe regrediendi ad Patriam, propter 
magnam tepiditatem atque negligentiam; vero enim fatear (Reverendissime 
Pater) Patrum huius Provinciae, qui persecutionis Japponicae fama exterriti 
nullum fratrem ad Japponiam navigare licere aiunt. Ita enim persecutionis vis 
instaurata est, ut prophanatis templis, quae supererant, religiosissimeque co
lebantur omnibus Japponensibus, qui cum incolis harum insularum faedus, 
amicitiasque initas habebant navigationes comerciaque inhiberet.

Nescio tamen (Reverendissime Pater) quare non liceat nobis tantum 
Augustiniensibus ire ad Japponiam evangelium promulgandi causa, cum do- 
minicanis, franciscanis, atque jesuitis omnibus liceat, qui quot annis illuc na
vigant, uberrimosque fructus praedicationibus suis percipiunt. Hi tamen non 
quaerunt quae sua sunt, sed quae Dei. Nos vero quaerimus divitias (de Patri-
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bus huius Provinciae dico), recusamus labores, honorem ordinis nostri parvi 
facimus. Cum tamen omnia bona a Deo manari, nutuque eius ac providentia 
cuncta regi certo sciamus, haec etiam non sine divino consilio, aut certe per
missu, fieri mihi persuadeo.